
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

 

        
  

SETTORE 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 

SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 188  del  24/08/2020 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA A FAVORE DELLA 
AUTORITA' PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA RIFIUTI URBANI A.T.O. 
TOSCANA COSTA PER CONTRIBUTO CONSORTILE ANNO 2020. 

  

 

 

 

 

 

 

 Il RESPONSABILE 

 NAVARRA ROSARIO 

 documento firmato digitalmente 

 

 

 

a cura della Ragioneria  

 

Esecutivo  il   25/08/2020 

 

 



Emesso mandato n.                       il 



OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA A FAVORE DELLA AUTORITA’ 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA RIFIUTI URBANI A.T.O. TOSCANA COSTA PER 
CONTRIBUTO CONSORTILE ANNO 2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 
 

 
Premesso che: 
 
con Deliberazione n. 17 del 20.12.2019  l’assemblea consortile dell’ A.T.O. Toscana Costa 
ha definito l’importo della quota consortile per gli anni 2020/2022, a carico del Comune di 
Marciana Marina ammontante ad €  3.519,60 annuale da versare in rata unica; 
 
Vista la richiesta del suddetto Ente ns. Prot. 98/2020 di richiesta di contribuzione a carico 
del ns. Ente pari ad € 3.519,60; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30.04.2020, dichiarata 
immediatamente esecutiva,  con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
programmazione 2020/2022. Annualità 2020 ed il Bilancio di Previsione 2020/2022 e, che 
pertanto si rende necessario generare l’impegno di spesa di copertura al servizio sino al 
31.12.2020 e comunque nel limite della disponibilita’ dello  stanziamento previsto 
necessario; 
 
Ritenuto dover corrispondere quanto deliberato e liquidare pertanto la somma relativa al 
contributo annuale sopra indicato; 
 
Visto l’art. 107 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. Leg.vo 
n.267 del 18.08.00;  
 Visto l’art. 151 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. Leg.vo 
n.267 del 18.08.00; 
Visto l’art. 183 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. Leg.vo 
n.267 del 18.08.00; 
 Visto l’art. 184 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. Leg.vo 
n.267 del 18.08.00; 

 
DETERMINA 

 

 
Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
- Di impegnare e contestualmente liquidare l’importo pari ad € 3.519,60  a favore della 

Comunità di Ambito Toscana Costa – Rifiuti con sede in Via Cogorano, n. 25 a 
Livorno, la quota parte del Comune di Marciana Marina per il funzionamento 
dell’Autorità per l’anno 2020, con imputazione al  CAPITOLO 109050505000 “Quota di 
partecipazione Ato 4 rifiuti” per € 3.519,60 del Bilancio di Previsione 2020 approvato, 
mediante giro fondi Banca d’ Italia su contabilità speciale n. 0306716 – Iban 
IT86D0100003245313300306716; 
 



- Di trasmettere tale liquidazione all’Ufficio Ragioneria perché provveda ad eseguire 
mandato; 
 

- Di pubblicare il presente atto all’ Albo on – line dell’ Ente per 15 gg. consecutivi. 
           
 
                                                  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIIZIO 

Geom. Rosario Navarra 
documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE  N. 188 del 24/08/2020 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA A FAVORE DELLA 
AUTORITA' PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA RIFIUTI URBANI A.T.O. 
TOSCANA COSTA PER CONTRIBUTO CONSORTILE ANNO 2020. 

 

 

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

Marciana Marina, 24/08/2020   

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      NAVARRA ROSARIO 

 documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 

 

 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Marciana Marina, 25/08/2020 

 
 
 
 
 
 


